



# 廣興國際控股有限公司

## Kwong Hing International Holdings (Bermuda) Limited

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1131)

### 截至二零零五年九月三十日止年度 中期業績公佈

#### 業績

廣興國際控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零五年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表連同關連期之比較數字如下。本公司核數師德勤•關黃陳方會計師行已根據香港會計師公會頒布核數準則第700條「審閱中期財務報告的委聘」審閱本中期業績，而本公司之審核委員會亦已審閱有關業績。

#### 簡明綜合收益表

截至二零零五年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月	
		二零零五年	二零零四年
	附註	千港元	千港元
		(未經審核)	(未經審核)
營業額	3	262,536	325,109
銷售成本		(237,487)	(287,523)
毛利		25,049	37,586
其他收益		666	664
銷售費用		(5,810)	(7,161)
行政費用		(15,087)	(16,367)
商譽減值		—	(1,870)
經營溢利	4	4,818	12,852
五年內到期之銀行借貸利息		(551)	(161)

除稅前溢利		<b>4,267</b>	12,691
稅項	5	<b>(68)</b>	(845)
本期溢利		<b>4,199</b>	11,846
應佔溢利			
本公司股東		<b>4,346</b>	10,317
少數股東權益		<b>(147)</b>	1,529
本期溢利		<b>4,199</b>	11,846
每股盈利	6		
基本		<b>1.1仙</b>	2.7 仙
攤薄		<b>不適用</b>	不適用

### 簡明綜合資產負債表

於二零零五年九月三十日

		二零零五年 九月三十日	二零零五年 三月三十一日
	附註	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		<b>140,652</b>	146,791
撥至到期日之債務證券		<b>15,600</b>	15,600
		<b>156,252</b>	162,391
流動資產			
存貨		<b>133,657</b>	168,330
應收賬款及其他應收款項	7	<b>135,459</b>	99,087
應收票據		<b>2,841</b>	1,167
已抵押之銀行存款		<b>4,000</b>	4,000
銀行結餘及現金		<b>35,704</b>	38,132
		<b>311,661</b>	310,716

流動負債			
應付賬款及其他應付款項	8	39,639	49,205
應付票據			
— 有抵押		—	15,932
— 無抵押		13,825	—
稅項		3,675	3,379
財務租約之承擔		2,988	2,283
		<u>60,127</u>	<u>70,799</u>
流動資產淨值		<u>251,534</u>	<u>239,917</u>
		<u>407,786</u>	<u>402,308</u>
資金來源			
股本		38,857	38,857
儲備		359,792	354,318
本公司股東應佔權益		<u>398,649</u>	<u>393,175</u>
少數股東權益		190	337
		<u>398,839</u>	<u>393,512</u>
非流動負債			
財務租約之承擔		4,036	3,885
遞延稅項		4,911	4,911
		<u>8,947</u>	<u>8,796</u>
		<u>407,786</u>	<u>402,308</u>

## 簡明財務報表附註

截至二零零五年九月三十日止六個月

### 1. 編撰基準

簡明財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六及香港會計師公會頒佈會計實務準則第34號《中期財務報告》之適用披露規定而編撰。

### 2. 主要會計政策

簡明財務報表按歷史成本編製而成。

除下文所述外，本簡明財務報表所採納之會計政策與本集團於編製截至二零零五年三月三十一日止年度財務報表時所採用之會計政策一致。

於本期間，本集團首次採用由香港會計師公會頒佈，並於二零零五年一月一日或之後開始之會計期間生效之若干新訂香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋（統

稱「新訂香港財務報告準則」)。採納新訂香港財務報告準則或會導致簡明綜合收益表、簡明綜合資產負債表及簡明綜合權益變動表之呈報方式出現變動。尤為重要者，少數股東權益之呈報方式已作更改。此等呈報之變動已追溯採用。採納新訂財務報告準則不會對本集團的財務表現及財政狀況之編製及呈列方式構成重大的影響。故此，前期之數字無需作出調整。

### **香港財務報告準則二「以股本為基準之付款」**

香港財務報告準則二要求集團以股票或股權換購貨品或換取服務或以某數量之股票或股權換取等值之其他資產，均需確認為開支。香港財務報告準則二對本集團之主要影響為根據購股權計劃授予董事及僱員之購股權作為開支。過往，集團不將公司發出購股權列作開支。

本集團遵照香港財務報告準則二所列出的過渡期條款，於二零零二年十一月七日或之前所授予的股權，及二零零二年十一月七日之後授予並於二零零五年四月一日或之前可行使的股權，不確認為開支。惟於二零零二年十一月七日之後授予及於二零零五年四月一日或之後可行使的股權，應根據香港財務報告準則二追溯列賬。採用香港財務報告準則二對集團本期及前期之業績無重大影響。

### **金融工具**

於本期間，本集團採納香港會計準則第32條「金融工具：披露及呈報」及香港會計準則第39條「金融工具：確認及計量」。應用香港會計準則第32條對本集團財務報表內今期及前期的金融工具之呈列並無重大影響。香港會計準則第39條於二零零五年一月一日或之後開始之會計期間，一般不容許追溯確認、終止確認或計量金融資產及負債。採納香港會計準則第39條產生之主要影響概述如下：

#### **金融資產及金融負債**

由二零零五年四月一日起，本集團根據香港會計準則第39條將金融資產及金融負債分類及計量。根據香港會計準則第39條，金融資產列作「於收益表按公允價值反映之金融資產」、「可供出售金融資產」、「貸款及應收款項」或「持有至到期金融資產」。金融負債一般分類為「於收益表按公允價值處理之金融負債」或「於收益表按公允價值處理之金融負債以外之金融負債(其他金融負債)」。「其他金融負債」採用實際利率法按攤銷成本列賬。採用香港會計準則第39條對集團金融資產及金融負債之確認及計量無重大之影響。

#### **取消確認**

香港會計準則第39號規定，取消確認金融資產應用之準則較過往期間所採用者更為嚴格。根據香港會計準則第39號，一項金融資產僅會於該資產之現金流量合約權利到期時，或已轉讓及轉讓中之資產根據香港會計準則第39號符合資格取消確認時方予取消。混合風險及回報及控制測試之方式乃用以決定有關轉讓是否符合取消確認之資格。本集團已採用相關過渡性條文，並將經修訂之會計政策應用於二零零五年四月一日或之後轉讓之金融資產，故此，集團於二零零五年四月一日之前之附追索權之貼現票據已被取消確認及並無重列。於二零零五年九月三十日，集團並無貼現票據，故對本期無影響。

#### **業主自用之土地租賃權益**

於以往期間，業主自用之租賃土地及樓宇歸入物業、機器及設備，並以成本模式計量。於本期間，本集團採納香港會計準則第17條「租賃」。根據香港會計準則第17條，土地及樓宇部分視乎租賃類別獨立入賬，除非有關租賃付款額未能可靠地

分配為土地及樓宇部分，在此情況下則一概視為融資租賃。若租賃付款額能可靠地分配為土地及樓宇部分，於土地之租賃權益應重新分類為經營租賃下之預付土地租金，以成本入賬並於租賃期按直線法攤銷。相反地，若未能於土地及樓宇之間作出可靠分配，則土地之租賃權益繼續入賬為物業、機器及設備。

### 3. 分類資料

#### 業務分類

以管理為目標，本集團現時從事兩類業務：(i)製造及銷售針織布料及色紗；及(ii)製造及銷售成衣製品。該等業務為本集團報告其主要分類資料之基準。

上述業務之分類資料呈列如下：

截至二零零五年九月三十日止六個月

	製造及銷售 針織布料及色紗 千港元	製造及銷售 成衣產品 千港元	對銷 千港元	綜合 千港元
<b>營業額</b>				
對外銷售	253,629	8,907	—	262,536
分類業務之間銷售	4,900	—	(4,900)	—
銷售總額	<u>258,529</u>	<u>8,907</u>	<u>(4,900)</u>	<u>262,536</u>
<b>業績</b>				
分類業績	<u>7,995</u>	<u>(2,595)</u>		5,400
其他經營收入				666
未分配企業開支				(1,248)
經營溢利				4,818
五年內到期之銀行借貸利息				(551)
除稅前溢利				4,267
稅項				(68)
本期純利				<u>4,199</u>

截至二零零四年九月三十日止六個月

	製造及銷售 針織布料及色紗 千港元	製造及銷售 成衣產品 千港元	對銷 千港元	綜合 千港元
<b>營業額</b>				
對外銷售	266,960	58,149	—	325,109
分類業務之間銷售	30,835	—	(30,835)	—
銷售總額	<u>297,795</u>	<u>58,149</u>	<u>(30,835)</u>	<u>325,109</u>
<b>業績</b>				
分類業績	<u>10,385</u>	<u>6,088</u>		16,473
其他經營收入				664
商譽攤銷	—	(1,041)	—	(1,041)
商譽減值	—	(1,870)	—	(1,870)
未分配企業開支				(1,374)
經營溢利				12,852
五年內到期之銀行借貸利息				(161)
除稅前溢利				12,691
稅項				(845)
本期純利				<u>11,846</u>

#### 4. 經營溢利

截至九月三十日止六個月  
二零零五年 二零零四年  
千港元 千港元

經營溢利已扣除：

物業、廠房及設備之折舊及攤銷	12,893	11,352
商譽之攤銷(計入行政及其他經營費用)	—	1,041
紡織品配額權之攤銷(包括銷售成本)	—	11,253

並已計入：

銀行之利息收入	231	109
上市貿易證券之股息收入	—	133

## 5. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
本期稅項：		
香港利得稅	213	297
海外稅項	233	264
	<u>446</u>	<u>561</u>
上年度超額撥備：		
海外稅項	(378)	(500)
遞延稅項		
本期	—	784
	<u>68</u>	<u>845</u>

期內香港利得稅是按估計應課稅溢利以17.5%之稅率計算。

海外稅項是以有關司法權區當時之稅率計算。

## 6. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據下列數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元
該期股東應佔之盈利	<u>4,346</u>	<u>10,317</u>
計算每股基本及攤薄盈利之普通股股數	<u>388,573,200</u>	<u>388,573,200</u>

截至二零零五年九月三十日止六個月之每股攤薄盈利之計算是基於購股權之行使價高於公司股份之平均價。故公司之購股權假設不會被行使。

由於公司股份於二零零四年二月二十六日起於交易所之暫停買賣，公司之股份之平均價無法確定，故並無截至二零零四年九月三十日止六個月之攤薄盈利被列。股份已於二零零四年十月二十日恢復買賣。

## 7. 應收賬款及其他應收賬

給予客戶之信貸期由即付至120天不等，一般乃按個別客戶之財政實力而定。為了有效管理與應收賬款相關之信貸風險，本集團均定期進行客戶信用評估。

應收賬款及其他應收賬項總額中包括應收賬款 131,360,000港元(二零零五年三月三十一日：94,603,000港元)。以下為於結算日期結算之應收賬款之賬齡分析：

	二零零五年 九月三十日 千港元	二零零五年 三月三十一日 千港元
0-60日	81,869	59,169
61-90日	19,986	16,260
91-120日	14,662	7,355
120日以上	14,843	11,819
	<b>131,360</b>	<b>94,603</b>

#### 8. 應付賬款及其他應收賬

應付賬款及其他應付賬項總額中包括應付賬款27,156,000港元(二零零五年三月三十一日：33,434,000港元)。以下為於結算日期結算之應付賬款之賬齡分析：

	二零零五年 九月三十日 千港元	二零零五年 三月三十一日 千港元
0-60日	20,745	28,363
61-90日	2,757	3,245
90日以上	3,654	1,826
	<b>27,156</b>	<b>33,434</b>

#### 中期股息

董事會決議不派發截至二零零五年九月三十日止六個月之中期股息。

#### 業務回顧

截至二零零五年九月三十日止六個月內，集團錄得營業額約為262,536,000港元與去年同期比較下跌約19.2%，毛利及股東應佔純利分別約為25,049,000港元以及4,346,000港元，與去年同期比較分別下跌約33.3%及約57.9%。營業額減少，是由於集團於去年出售Sweettime Limited及其附屬公司，該公司去年同期之營業額約為56,657,000港元。

世貿成員之間的紡織和成衣配額制度於二零零五年起取消，在美國引致一連串之申請，要求對中國若干紡織品重新實施配額，而導致中美政府之爭議。而美國是本集團客戶的主要市場，該不明朗因素引致部分集團之最終買家延遲落單，影響集團於本期之表現。結果，製造及銷售染色針織布和染色紗業務之營業額(包括分類業務之間銷售)為約258,529,000港元與去年同期下跌13.2%。由於染料，國內煤和電力價格，及人工上升，引致生產成本大幅上升，其經營業績率只有3.1%。製造及銷售成衣由於仍在開辦初期，錄得約2,595,000港元之虧損。



期內，管理層著力控制經營成本及加強競爭地位。集團在激烈的競爭環境下，其它製造成本及營業費用仍能維持在有競爭力的水平。除此之外，本集團亦繼續採取謹慎及保守信貸政策，且密切監管存貨水平以配合生產要求。以上各主要內部控制措施能確保本集團的現金水平維持穩健。

於本期間內，集團為增加其生產力及產品質素耗資5,457,000港元添置物業、廠房及設備以提升生產措施。該等投資及往年之投資使集團可在更好規模效益下滿足客戶對集團產品的需求。

## 前景

展望未來，由於中美紡織品配額之糾紛已在二零零五年十一月解決，故集團之前景將預期獲得改善。但其它上述之不利因素將繼續影響集團未來之表現。董事會預期本年度下半年之經營環境仍須面對激烈競爭及充滿挑戰性。集團將積極減低成本及改進運作，延用其小心謹慎之信貸政策及改善產品質素，期望為股東帶來較佳的回報。

於市場方面，集團將會盡力拓展亞洲及中國市場，以增加集團之客戶基礎及減低對美國市場之依賴。

## 流動資金及財務資源

於二零零五年九月三十日，集團股東權益約398,649,000港元，而銀行債項約20,849,000港元。手頭現金約39,704,000港元。集團的銀行債項與股東權益率約0.05，而流動比率則為5.2倍。董事會相信集團之穩健的財務狀況令集團有能力支付日常的營運經費，及為集團開拓其他商機。

於二零零五年九月三十日，集團持有約15,600,000港元獲得優良投資評級之持至到期日之債務證券投資，其中7,800,000港元之持至到期日之債務證券投資已抵押予銀行以取得本集團獲批之一般銀行融資。

集團之資產及負債主要以港元，人民幣和美元計算。而此三種貨幣之間的匯率亦相對平穩，故集團所面對之匯兌風險極低。

## 資產抵押

於二零零五年九月三十日，本集團之賬面淨總額為2,340,000港元（二零零五年三月三十一日：2,371,000港元）之若干租賃土地及樓宇及持至到期日之債務證券投資7,800,000港元（二零零五年三月三十一日：7,800,000）及銀行存款約4,000,000港元（二零零五年三月三十一日：4,000,000港元）已抵押予銀行以取得本集團獲批之一般銀行融資。

## 員工及薪酬政策

於二零零五年九月三十日，本集團僱有約1,700名員工，本集團主要根據市場條款及個別資歷而釐定員工薪酬。

公司董事之薪酬由董事會在得到股東在股東週年大會授權，並參考公司業績，個別表現及市場統計而定。

本公司設有購股權計劃，向經選取之參與者授予購股權，旨在激勵參與者推動本集團之發展。

### **購買、贖回或出售股份**

截至二零零五年九月三十日止六個月內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

### **公司管治**

於二零零五年九月三十日止六個月內，本公司均遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之「守則」。惟偏離守則A.4.1條的規定，根據該守則條文，非執行董事的委任應有指定任期，並須接受重新選舉。本公司的獨立非執行董事並無指定任期，但須根據本公司細則輪流退任，使各獨立非執行董事須最少每三年退任一次。

本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄10所載之「標準守則」作為董事進行證券交易之行為守則。本公司曾特地向全體董事查詢，全體董事皆確認彼等完全遵遁標準守則所載之規定準則。

承董事會命  
主席  
李萬程

香港，二零零五年十二月二十三日

於本公佈日期，董事分別為：

#### **執行董事**

李萬程 (主席)

李美蓮 (副主席兼行政總裁)

李萬順

馮智奇

#### **獨立非執行董事**

徐永賢

劉仲文

蘇健華

請同時參閱本公佈於經濟日報刊登的內容。